UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Specvlvm Magnvm Episcoporum, Canonicorum,  
Sacerdotvm Et aliorum Clericorum omnium tam  
Secularium quam Religiosorum**

**Tympe, Matthäus**

**[Köln], 1614**

124. Libros bonos disseminare ac distribuere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51447)

## SIGNVM CXXIV.

*Libros bonos disseminare ac distribuere.*

Via bonum quo communis est, eo esse di-  
 uinos norunt. Hinc et si ante quis sæculis li-  
 bris non dabantur populo, describebantur tamen  
 Ant. possi.  
 V. Biblio-  
 theca sele-  
 et li. 1. c. 12  
 tibus, ideoq; Apostoli, Synodi, Patres, Pontifi-  
 ces maximi, martyres, & hi quidem è cõped. b. &  
 sacris literas vel libros quoquo versù scribebāt  
 Christianos populos vbiq; ad professionē  
 pietatemq; inflammarent, errantesq; cõuer-  
 tent. Quod si inter pietatis opera connumerā-  
 tur, reddū consilium, & calicis aquæ frigidæ porre-  
 ctio, & quantū charitatis fuerit opus, cum captata  
 occasione eodē tempore optimi in varias ciuita-  
 tes libri mittuntur, &c. Adhæc cū ab hæreticis in-  
 numerabiles pene quotidie disseminentur libri,  
 quod idōtū tanto ac tam præsentī veneno eadē qui-  
 bus, sed contraria ratione adhibendū est. Floren-  
 tiam, & cetera Galliæ regni cõsus hi fuere cuni-  
 culi initio latentes & machinæ. Nam è Geneuen-  
 si ciuitate in ipsam Regis aulam & in prouincias  
 ab hæreticis conducti fuerunt homines ne-  
 quitiam cum minutis mercibus, vt fraudem pri-  
 mo tegerent, libellos & Catechismos Caluini  
 & alios inferrent, quorum alij comparati or-  
 natissime, aliis specula adiūcta, sub quibus latebat  
 virus, & hæc argē eis catenulis appēta subinde  
 vrbibus aulicis donabātur à nobilib; ijs, in quo-  
 rum

rum animis iam fouebatur hæresis. Inde  
est ad Bibliothecas replendas, & publice  
das, &c.

Huic malo vt occurrant boni Ecclesiasti-  
cos coemunt atque ita distribuunt libros  
cuilibet profuturos intelligunt. Hac arte  
modum Reuendum & religiosissimum  
stopatrem. P. Hermannum monasterij  
hardi ordinis Benedicti Hildeshemij abbatem  
dignissimum, ibidemque serenissimo  
Coloniensi à consiliis &c. Diuersi me docent  
Typographi.

P. Anr. Possuinus Bibliothecæ sele-  
12. inter cætera optat vt nauigaturis libri  
buantur quibus animam pascant, cum oc-  
sum tenebūt, & captiuis vt iis solatio sint  
fidio, & addit: *Qui morientes ad aliquod pi-  
titare cupiunt, moneri eo commode possunt, vt  
in libros pios disseminandos legent: penitentia  
quorum & mens & opes id ferre possunt, prop-  
hanc bene merendi de Ecclesia Dei ac fructus  
rentia dignos faciendi occasionem omittant, &  
omnia efficiant, vt inde vberissima breuissimi tem-  
cio messis ad Dei gloriam erumpat.*